
Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání  

 

F-KT-50 

 

 
 

Název  Výbor pro informace a média 

Datum konání 11. 5. 2020 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ Šlapanice  

Diskuse se účastnili 
A.Řezníčková, E.Polášková, J.Mikšovský,  D.Sedláček,  
Š.Hloušková, T.Kundrát, Pavel Krček jako host (navržený člen za 
H.Kovářovou)  

Omluveni L.Dlábková, J.Šlancar, H. Kovářová - rezignovala 

Program 

1. Vydání ŠZ – nekomunikace vedení města s VIM 

2. Aktualizovaný harmonogram a obsah ŠZ 

3. Podnět občana 

4. Různé 

Obsah 

Program schválen všemi přítomnými 

Zapisovatelkou určena A. Řezníčková, ověřovatelkou Eva Polášková.  
 
1. Nedostatečná komunikace ohledně nevydaného Zpravodaje č.2. Přestože situace byla 
výkjimečná, nelze rezignovat na pravidla. Vydání zpravodaje není úkon krizového štábu, 
který by ovlivňoval zdraví občanů. Předsedkyně VIM musela zjišťovat informace, dostala jen 
strohou informaci spolu s ostatními zastupiteli, že takto rozhodla starostka. Veřejnost netuší, 
proč nevyšel a kdy vyjde řádné číslo. VIM doporučuje vysvětlit změny termínů ŠZ starostkou 
– úkol na redakci zajistit.  
 
- Mimořádné vydání zpravodaje. Poslední informace, kteoru se VIM dozvěděla řádně byla, 
že bude vložena mimořádná příloha do standardního ŠZ. Informaci o této změně se 
dověděli jen formou oznámení zastupitelé, nidko nedostal ani náhled obsahu předem. 
Z jakého důvodu nebyla dodržena alespoň základní pravidla?  

2. Aktualizovaný harmonogram ŠZ 

- V připravovaném čísle chyběl editorsky zpracovaný článek M. Bořila ke skládce. Pokud 
vyjde původní jednostranný text, měl by být součástí také objektivní text redakce a 
především informace, jak bude město dále postupovat s řešením situace.  

- Dle infiormace redakce bude v případě včas dodaných podkladů obsah zaměřen na 
Územní plán. VIM požaduje, aby byl součástí editorsky zpracovaný článek p. Bořila tak, aby 
byly informace vyvážené a především s obsahem veškerých detailních informací pro 
občany, jak mají postupovat vzhledem k vlivu ÚP na jejich majetek. Jak vzniká ÚP, fakta, 
informační kampaň a její plán, způsob zapojení občanů. 



Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání  

 

F-KT-50 

 
 

- Vzhledem k pokročilému datu a změněným okolnostem dojde ke změně textů oproti 
původním – J.Miškovský řeší dohodou s autory.  

- Uzávěrka by měla být 15.5. Vydání ŠZ snad kolem 6.6. Úkol J.Mikšovský – zveřejnit 
harmonogram vydání ŠZ.  

- Rozhodnutí rady o bezplatné inzerci pro místní podnikatele je chvályhodné, nicméně 
nejsou stanoveny žádné parametry, limity. Není jasné, jak a kdo bude rozhodovat v případě 
velkého přetlaku, požadavků velkých rozměrů inzerce apod. Mnozí podbikatelé o této 
nabídce vůlbec netuší a může docházet k velkému zvýhodnění jedněch vůči jiným. VIM 
požaduje stanovit podmínky a uvést je už v tomto čísle ŠZ.  

3. Podnět P.Zmeškala: článek tajemníka do ŠZ s popsáním procesu, jak může občas podat 
žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb. J.Mikšovský předá.  

4. Různé 

- námět na veřejnou bibliotéku; oslovit spolky ke spolupráci, vytipovat lokality; design 
v duchu městského mobiliáře.  

- požadavek J.Mikšovského – diksuse k textům ŠZ proběhne mezi členy VIM a teprve 
závěry předá VIM Jakubovi M. Aby bylo jednoznačné závěrečné doporučení.  

Usnesení:  

VIM navrhuje zastupitelstvu města přijmout opatření, která zamezí, aby se opakovala 
situace s mimořádným vydáním ŠZ bez seznámení s obsahem VIM. 
 

 

 

Ověřila Eva Polášková 

 

Vyhotovila:  Alena Řezníčková 

Podpis 


